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VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS PRISIKĖLIMAS  

NR. 970, BALANDŽIO 20 D., 2025 

„Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, –  

nors ir numirtų, bus gyvas. Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, 

neragaus mirties per amžius. Ar tai tiki?“ (Jn 11, 25-26) 

Tapkite nuolatiniais 
Misijos rėmėjais! 
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Brangios Seserys ir Brangūs Broliai, 

Švenčiame svarbiausią mūsų tikėjimo 
įvykį - Kristaus Prisikėlimą. Jėzus, 
kupinas meilės ir gailestingumo, paau-
kojo savo gyvybę, kad išvaduotų mus iš 
nuodėmės vergijos ir atvertų duris į 
gailestingojo Tėvo namus. Kiekvieną 
kartą, kai švenčiame sekmadienį, mes 
prisimename begalinę Jėzaus meilę ir 
iš Jo semiamės stiprybės drąsiai ir 
ryžtingai būti Jo meilės ženklu kitiems. 

Jau 35-erius metus šioje bendruomenė-
je stiprinamės sakramentais, dalinamės 
džiaugsmo akimirkomis ir surandame 

paguodą susidūrę su sunkumais, liga ar netektimi. Nuoširdžiai 
dėkoju kiekvienai ir kiekvienam Jūsų už bendrystę, didelį dosnumą ir 
už tai, kad Jūsų pagalbos dėka galime stiprintis Viešpaties malonė-
mis mūsų lietuviškuose maldos namuose.  

Mūsų Misija atlieka svarbų sielovadinį darbą kasdieniuose patarna-
vimuose mūsų bendruomenei, lietuviškoms organizacijoms, lituanis-
tinių mokyklų moksleiviams, telkiant pagalbą vargstantiems Lietu-
voje bei Misijos šeimų, jaunimo ir vaikų religiniame auklėjime. 
Visuomet laukiu Jūsų ir esu pasirengęs Jums patarnauti. 

Labai ačiū Jums už Jūsų gerumą ir finansinę paramą mūsų Misijai. 
Drįstu prašyti Jūsų pagalbos ir šiuo velykiniu laiku. Suprantu, kad 
finansinė našta slegia mus visus, tačiau šis iššūkis neaplenkia ir 
mūsų Misijos. Kasmet vis didėjanti patalpų nuoma, mokesčiai ir 
draudimai, brangstančios kasdienės išlaidos verčia mus prašyti 
didesnės Jūsų pagalbos. 

Artėja vasara, kurios metu mūsų bažnyčia ištuštėja, tačiau jos 
išlaidos nesumažėja. Nuoširdžiai kviečiu Jus didesniam velykiniam 
dosnumui, kurio aukos padeda išsilaikyti Misijai iki rudens. Prašau, 
apsvarstykite galimybę tapti nuolatiniais Misijos aukotojais internetu 
su „Online Giving“. Net ir nedidelė kassavaitinė parama yra labai 
didelė pagalba. 

Kviečiu jaunimą, vaikus ir suaugusius registruotis pasiruošti reikia-
miems sakramentams, prisijungti prie muzikos ar kitų savanoriškų 
tarnysčių. Labai laukiu artimiau susipažinti su visa bendruomene ir 
tuo pačiu asmeniškai su kiekvienu ir kiekviena iš Jūsų. Labiausiai 
bendrystė subręsta patarnaujant Jums, tad drąsiai kreipkitės bet 
kokiu rūpimu klausimu. 

Linkiu Jums ir Jūsų šeimoms Prisikėlusiojo Kristaus meilės, 
ramybės ir malonių! Linksmų, palaimintų Šventų Velykų! 

Su dideliu dėkingumu Jūsų Kristuje, 
 
 
 
Misijos direktorius tėvas Artūras Sederevičius, SJ 

Per šias Šv. Velykas PJM misijoje 
įkrikščioninimo sakramentus priima: 

 

Eva Baranauskas 

Atėnė Duda 

Augustas Sabal 

Simonas Sabal 

Adelė Minija Patagonia Usonytė 

Benas Fitz Roy Usonis 
 

Nuoširdžiai sveikiname 
kandidatus ir jų artimuosius! 
Didžiuojamės ir džiaugiamės 

Jumis visais! 
Meldžiame Dievo palaimos ir 

globos Jums ir Jūsų 
artimiesiems. 

Registruokite vaikus nuo 

8 m. (nuo antro skyriaus) 

ruoštis  

Pirmajai Komunijai!  



2025 m. balandžio 20 d.                   VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS PRISIKĖLIMAS  3 

 

Šv. Mišios 7:00 val. r. 
 

Pradžios giesmė:  
„Linksma diena“  
j. naujalio harm. 
a. baranausko žodžiai 
 
Linksma diena mums nušvito, 
Visi troškom džiaugsmo šito: 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja! 
 
Geluonį mirties išrovė. 
Nuodėmes mūsų nuplovė. 
Pragaro vartus išgriovė. 
Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja! 
 
Sveikas, Karaliau šviesybės, 
Viešpatie didžios galybės, 
Gelbėk ir mus iš tamsybės! 
Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja! 
 
Šventuoju prisikėlimu 
Duok mums kalčių atleidimą, 
Tegu ir mus džiaugsmas ima 
Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja! 
 

Velykų atliepiamoji 
psalmė: 
 

Aleliuja, Aleliuja! Kristus 
prisikėlė! 
Aleliuja, Aleliuja! Džiaukimės, 
džiaukimės! 
 

Pabaigos giesmė: 
„Kristus Viešpats 
prisikėlė“ 
l. davidica muzika 
 

Kristus Viešpats prisikėlė, Aleliuja! 
Ir dangaus vartus atvėrė, Aleliuja! 
Džiaugės žemė ir dangus, Aleliuja! 
Jis prikels ir mus visus, Aleliuja! 
 
Kryžiaus kančią užsidėjo, Aleliuja! 
Skausmą, širdgėlą pakėlė, Aleliuja! 
Nugalėjęs mirtį Jis, Aleliuja! 
Dangun pravėrė duris, Aleliuja! 

Šv. Mišios 9:00 val. r. 
Gieda Vaikų choro solistai 
 

Pradžios giesmė: 
„Linksma diena“ 
h. l. hassler/m. praetorius muz.  
iš j. naujalio „giesmyno“ 
vysk. a. baranausko žodžiai 
 
Linksma diena mums nušvito. 
Visi troškom džiaugsmo šito. 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 
Mirties geluonį išrovė, 
Nuodėmes mūsų nuplovė, 
Pragaro vartus išgriovė. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 

Atliepiamoji psalmė: 
 

Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 
 

„Šventas“ 
leonido abario muzika 
 

Šventas, šventas, šventas Viešpats  
galybių Dievas 
Pilnas yra dangus ir žemė Jo garbės. 
Osana aukštybėse, osana aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 
Palaimintas, palaimintas, kuris ateina 
Viešpaties, Viešpaties, Viešpaties 
vardu. 
Osana aukštybėse, osana aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 
 

Komunijos giesmė  
„Siekite pirma“ 
 

Karen Lafferty muzika  
 

Siekite pirma Dievo karalyst∂s 
Ir Jo teisingumo,  
Ir visa kita bus duota Jums. 
Aleliu, aleliuja. 
Dievas pirmas mus visus pamilo - 
Todėl turime vilties. 
Mes nugalėsime visa tai, kad bloga. 
Aleliu, aleliuja. 

Pabaigos giesmė  
„Pergalės Kristui“ 
 
 

 

l. v. bethoveno muzika 
nijolės kersnauskaitės žodžiai 
žodžiai pritaikyti velykoms 
dariaus polikaičio 
 

Kristau, Viešpatie Karaliau, 
Tu Aušra visų tautų, 
Kryžium mirtį nugalėjęs, 
Veski pergalės keliu. 
 
Laimink Kristau, mūsų tautą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki ją žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 
 
Jėzau Kristau, savo meile 
Tu žmoniją atpirkai. 
Iš širdies mes Tau dėkojam: 
Seksim Tave amžinai. 
 
Laimink Kristau, mūsų darbą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki mus žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 

Atliepiamoji psalmė  
11:30 val. r.: 
 

Šią dieną laimingą Viešpats 

padarė, džiūgaukim, kelkim 

linksmybes. 

KVIEČIAME DRAUGE GIEDOTI VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIŲ GIESMES 
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MALDOS BŪRELIS IR ŠV. RAŠTO APMĄSTYMAS 

SU TĖVU ARTŪRU – kiekvieną trečiadienį 6:30 val. v. 

bažnyčioje renkasi maldos būrelis. 7:15 val. v. 

kambarėlyje „Pas prelatą“ renkasi Šv. Rašto būrelis. 

Nebūtina dalyvauti kiekvieną savaitę, nuoširdžiai kvie-

čiame prisijungti, kai galite.  
 

 
 

ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO ADORACIJA – 

pirmaisiais mėnesio trečiadieniais 6:30 val. v. vyksta 

adoracija. Kviečiame prisijungti. 
 

 
 

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite Palai-

mintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis 

Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo 

testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį 

Jūsų palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai 

būtų tęsiami net iškeliavus į amžinybę. Kreipkitės į 

raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar brangių 

artimųjų atminimą tel.: 630.257.5613. 
 

 
 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susirinki-

mai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du 

kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 val. v. 

ir trečiadieniais nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Kviečiame visus! 

Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.674.5414. 

MIELI LEKTORIAI IR KOMUNIJOS DALINTOJAI, 

AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 

 
 

 Balandžio 20 d. – Kristaus Prisikėlimas 
7:00 v.r. skaito: Daiva Kisielienė ir  

Šarūnė Braziulienė 
Komuniją dalina: Sabina Lisina, seselė Judita ir 

seselė Laimutė 
9:00 v.r. skaito: Ateitininkai jaunučiai 

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis, Gintarė 
Jonikaitė, Živilė Jonikienė, Renata Žilienė, 

Viktutė Siliūnienė ir Matas Čyvas 
11:30 v.r. skaito: Taiyda ir Ričardas Chiapetta 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė, seselė 
Judita ir Raminta Marchertienė  

 Balandžio 27 d. – Dievo Gailestingumo 
sekmadienis (Atvelykis) 

9:00 v.r. skaito: Andrius Kazlauskas 
Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 

11:00 v.r. skaito: Ramunė Motekaitienė ir          
Rimantas Griškelis 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 
6:00 v.v. skaito: Jolita Džiaugienė 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba - balandžio 26 d. 4:30 val. po pietų, laukiame Jūsų! 

Kviečiame jaunimą  
nuo 13 metų amžiaus  

(nuo 7-tos klasės) ruoštis  
 

 

Sutvirtinimo sakramentui! 
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Didžiojo penktadienio rytą, 2025 m. balandžio 
18 d., Vilniaus jėzuitų namuose, bendra-
brolių apsuptas, savo žemiškąją kelionę baigė 
net keliuose žemynuose apaštalavęs, daugelį 
mylėjęs ir daugelio mylėtas tėvas jėzuitas 
Antanas Saulaitis. 

Antanas Saulaitis gimė 1939 m. gegužės 28 d. 
Kaune; liepos 27 dieną pakrikštytas Prisikėlimo 
bažnyčioje. 

Antano Saulaičio, SJ, tėvas, taip pat vardu 
Antanas Saulaitis, g. 1906 m. Liepojoje, vėliau 
gyveno Jauniūnų kaime, Meškuičių parapijoje. 
Globojamas garsiosios Venclauskių šeimos, 1928 
m. baigė Šiaulių gimnaziją, vėliau – teisės studijas 
Vytauto Didžiojo universitete. Dirbo Raudonajame 
Kryžiuje, aktyviai dalyvavo skautų veikloje. Motina 
Ona Marija Saulaitienė (Lichtenšteinaitė), g. 1907 
m. Panevėžyje, baigė Rygos universitetą, vėliau 
Londone studijavo anglų ir vokiečių kalbas. 
Gyveno Šiauliuose, Pagėgiuose, Kaune. 1936 m. 
tėvai susituokė Kaune. 

1941 m. šeima pasitraukė į Rytprūsius, čia tais 
pačiais metais gimė Antano sesuo Marija Edita 
(Stankus-Saulaitė). Gyvendama JAV įsitraukė į 
pedagoginę veiklą, poetė. Karo metus Saulaičiai 
praleido įvairiose vietose. 1945 m. apsistojo Augs-
burge, Haunšteteno pabėgėlių stovykloje; 1946–
1948 m. gyveno už stovyklos, o nuo 1948 m. – 

Pas Viešpatį iškeliavo t. Antanas Saulaitis SJ (1939–1969–2025) 
 

Tikra legenda - kunigas, jėzuitas, rašytojas, skautas, misionierius, brolis, bičiulis ir tėvas, kurį 
pažinome ir mylime. Šventas žmogus, palietęs tūkstančių gyvenimus, visą save išdalinęs 
tarnystei kitiems iki paskutinės minutės. Labai mylėjo žmones ir Tėvynę Lietuvą. Jo žinia - 
Dievo gailestingumas ir meilė mums beribiai, o mes mylime Dievą rūpindamiesi vieni kitais. 

Hochfeldo stovykloje. Lietuvišką pradžios mokyklą 
Antanas pradėjo lankyti Haunšteteno stovykloje, 
mokslus tęsė Hochfelde, vėliau lankė Augsburgo 
lietuvių gimnaziją. 1945 m. Augsburge įstojo į 
Skautų sąjungą. 

1949 m. gegužės mėnesį Saulaičių šeima atvyko į 
Jungtines Amerikos Valstijas, po metų įsikūrė savo 
namuose Oukvilyje, Konektikuto valstijoje. 
Priklausė Voterberio Šv. Juozapo lietuvių parapi-
jai, čia 1951 m. Antanas priėmė Sutvirtinimo 
sakramentą. 1949 m. įstojo į parapijos pradžios 
mokyklą, kurią baigęs 1953–1957 m. mokėsi 
Voterberio katalikiškoje Švč. Širdies mokykloje. 
1957–1961 m. Ferfildo universitete (Konektikuto 
valstija) studijavo chemiją, studijas baigė su 
pagyrimu. 1958 m. gavo JAV pilietybę. 

Studijuodamas lankė ir Fordamo lituanistikos 
institutą, siūliusį Lietuvos istorijos, Lietuvos san-
tykių su Rusija, XX a. lietuvių literatūros ir pan. 
kursus. Taip pat įsitraukė į Lietuvių studentų 
sąjungos, Lietuvių bendruomenės, Lietuvių skautų 
sąjungos veiklą, kurioje dalyvavo ypač aktyviai, ėjo 
įvairias pareigas. Nuo 1957 m. – Akademinio 
skautų sąjūdžio narys. Rašė straipsnius į žurnalus 
„Skautų aidas“, „Mūsų Vytis“, bendradarbiavo 
laikraščio „Draugas“ skautų skyriuje, leidinėlyje 
„Gamtos draugas“. Kasmet dalyvavo tėvų 
pranciškonų rengiamose vasaros stovyklose. 

Į Jėzaus Draugiją Antanas Saulaitis įstojo 1961 m. 
rugpjūčio 14 d. Vernersvilyje (Pensilvanijos 
valstija), Merilendo jėzuitų provincijoje, po dvejų 
metų ten davė įžadus. 1963–1970 m. Vestono 
jėzuitų kolegijoje studijavo filosofiją ir teologiją, 
drauge 1965–1970 m. studijavo ir jėzuitų kolegi-
joje Bostone, kur įgijo chemijos magistro laipsnį. 
Bostone 1966–1969 m. dėstė lituanistinėje mokyk-
loje. 

1969 m. gegužės 17 d. Voterberio Šv. Juozapo 
lietuvių parapijoje vysk. Vincento Brizgio buvo 
įšventintas kunigu. Po metų išvyko į Pietų Ameri-
ką, čia darbavosi iki 1977 m. kovo mėnesio, buvo 
Šv. Kazimiero lietuvių parapijos San Paule, 
Brazilijoje, vikaras. 1970–1972 m. San Paule 

perkelta į 6 psl. 
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Marijos, Malonių Tarpininkės (Nossa Senhora 
Medianeira), Filosofijos ir teologijos fakultete dėstė 
filosofiją, 1973–1976 m. – matematiką, fiziką ir 
chemiją. Dirbdamas Brazilijoje kun. Antanas Sau-
laitis redagavo Brazilijos lietuvių žinyną, buvo 
žurnalo „Mūsų Lietuva“ atsakingasis redaktorius, 
talkino rengiant lietuvių-portugalų kalbų žodyną, 
leidinius „Penkiasdešimtmetis“, „Užmirštieji baltai“, 
„Žmogaus teisių pažeidimas Lietuvoje 1971–
1974“ (portugalų kalba), dėstė lituanistinėje mo-
kykloje. 1974–1976 m. Rio de Žaneire ir Resifėje 
baigė paskutinį jėzuitiško ugdymo etapą – terciatą. 
1976 m. lapkričio 5 d. San Paule davė paskuti-
niuosius jėzuito įžadus. 

1963 m. įsitraukė į Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungos veiklą, kurioje aktyviai dalyvavo iki 2010 
m. 1965–1967 m. – Šiaurės Amerikos Lietuvių 
studentų sąjungos centro valdybos vicepirminin-
kas. 1972 m. – II Pasaulio lietuvių jaunimo sąjun-
gos kongreso studijų savaitės kapelionas ir 
stovyklos vadovas, 1975–1976 m. – Pietų Ameri-
koje vykusio III Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos 
kongreso komiteto pirmininkas ir stovyklos 
vadovas. Aktyviai dalyvavo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės veikloje. 1970–1974 m. – PLB 
tarybos ir valdybos narys. 1973 m. – PLB seimo 
atstovas. Pasaulio lietuvių archyvo tarybos narys 
1977–1993 m., 1978–1983 m. – PLB valdybos 
vicepirmininkas, atsakingas už švietimą. 1988–
1991 m. – JAV Lietuvių bendruomenės valdybos 
narys. 1989–1997 m. – vysk. Pauliaus Baltakio 
sielovados tarybos vicepirmininkas ir JAV vyskupų 
konferencijos atstovas migrantų ir pabėgėlių 
sielovadoje. 1990–1993 m. dirbo organizacijos 
„Lietuvos vaikų viltis“ valdyboje. 

Nuo 1954 m. aktyviai reiškėsi spaudoje. Nuolat 
rašė laikraščiams „Draugas“, „Tėviškės žiburiai“, 
žurnalui „Pasaulio lietuvis“, 1970–1977 m. buvo 
enciklopedinio leidinio „Mūsų Lietuva“ redakcijos 
narys, 1977–1981 m. – lietuvių skautų laikraščio 
„Mūsų vytis“ redaktorius, 1977–1990 m. bendra-
darbiavo biuletenio „Mūsų žinios“ redakcijoje, 1977
–2000 m. – jėzuitų leisto žurnalo „Laiškai 
lietuviams“ redakcijos narys, 1981–1998 m. – 
žurnalo „Skautų aidas“ redaktorius. Pats ir su 
kitais parengė įvairius leidinius skautams: „Skautų 
užsiėmimai“, „Skautų vakarai“, „Skautų žaidimai“, 
„Skautiškųjų vienetų vadovai ir vadovės“, „Bend-
ruomenėje ir stovykloje“, „Bendruomenės keliu. 
Pratimai lietuvių jaunimui“, „Pratybos religiniais 
klausimais 11–18 m. jaunimui“, „Tikybos keliu“, 
„Filosofijos užrašai“. 

1957–1997 ir 2006–2018 m. ėjo įvairias pareigas 

Lietuvių skautų sąjungoje, buvo stovyklų vadovas, 
kapelionas, vadovų mokyklos instruktorius JAV, 
Kanadoje, Anglijoje, Venesueloje, Vokietijoje, 
Brazilijoje, Urugvajuje, Argentinoje. 

Antanui Saulaičiui rūpėjo ir suaugusiųjų lituanis-
tinis švietimas. 1977–1984 m. dėstė Čikagos 
aukštesniojoje lituanistinėje mokykloje ir vedė 
seminarus Ilinojaus universiteto Lituanistikos 
katedroje. 

1977–1980 m. buvo jėzuitų Jaunimo centro Čika-
goje direktorius, 1980–1997 m. – Jaunimo centro 
kapelionas, užsienyje veikusių lietuvių jėzuitų 
vyresniojo L. Zarembos socijus (iki 1983). 1977–
1982 m. taip pat ėjo admonitoriaus ir provincijos 
konsultoriaus pareigas. 1983 m. dalyvavo 33-iojoje 
Jėzaus Draugijos Generalinėje kongregacijoje. 
Nuo 1983 m. – užsienyje veikusių lietuvių jėzuitų 
vyresnysis (šias pareigas ėjo iki 1997 m.). Be to, 
nuo 1991 m. iki 1997 m. buvo provincijolo J. Boru-
tos socijus ir provincijos konsultorius Tuo laiku 
priklausė įvairioms provincijos komisijoms: pašau-
kimų, jėzuitų ugdymo, švietimo, žiniasklaidos. 

1997 m. rugsėjo 23 d. Jėzaus Draugijos generolo 
Hanso Peterio Kolvenbacho paskirtas Lietuvos ir 
Latvijos jėzuitų provincijolu. Šias pareigas ėjo iki 
2003 m. Nuo 2002 m. gruodžio – Vilniaus 
arkivyskupijos kunigų tarybos narys. 

1999–2001 m. – Vilniaus Šv. Jono Krikštytojo ir šv. 
Jono Apaštalo ir Evangelisto bažnyčios rektorius, 
2001–2006 m. – vicerektorius. 2000–2006 m. – 
Vilniaus akademinės sielovados centro vadovas, 
2001–2006 m. – Mykolo Romerio universiteto, 
Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, Dailės 
akademijos lektorius. 

Drauge su kitais Vilniuje įsteigė išsituokusiųjų 
sielovados centrą „Bendrakeleiviai“ ir 2001–2006 
m. aktyviai dalyvavo jo veikloje; 1999–2001 m. – 
VU Religijos studijų ir tyrimų centro asistentas. 
Nuo 2006 m. atsakingas už „Misijų stotelę“; 
bendradarbiavo su Vargdienių seserų socialiniu 
centru „Šv. Kryžiaus namai“. 

2006–2014 m. vėl dirbo JAV, paskirtas Pal. Jurgio 
Matulaičio lietuvių misijos Lemonte kapelionu; 
2006–2008 m. – JAV Lietuvių bendruomenės 
valdybos narys, 2006–2014 m. – Psichologinės ir 
dvasinės pagalbos draugijos narys. 

2014 m. grįžo į Lietuvą, paskirtas Vilniaus Šv. 
Jonų bažnyčios vicerektoriumi, nuo 2016 m. 
rugsėjo – Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčios 
rektoriumi, nuo 2017 m. liepos mėn. – Vilniaus Šv. 

perkelta į 7 psl. 
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Jonų bažnyčios vicerektorius. Nuo 2014 m. ėjo 
provincijolo socijaus, admonitoriaus bei provincijos 
konsultoriaus pareigas. 2015–2020 m. buvo dele-
gatas Europos provincijų bendradarbiavimo 
taryboje, dirbo komunikacijos ir medijų srityje. 

Ir darbuodamasis Lietuvoje kun. Antanas Sau-
laitis aktyviai reiškėsi spaudoje. Jo straipsniai 
publikuoti žurnaluose „Aidai“, „Sandora“, „Artu-
ma“, „Laiškai bičiuliams“, „Magnificat vaikams“, 
„Bitutė“, interneto dienraštyje „Bernardinai.lt“, o 
balsas daug metų skambėjo Katalikų radijo 
„Mažosios studijos“ laidose. Jo rūpesčiu ar jam 
talkinant pasirodė šios knygos ir leidiniai: „Kaip 
pradėti tikėti“ (2019, su kt.), „Misijų stotelės – 
Misionierių šimtmetis“ (2018, su kt.), „Pieno 
ežeras – tukanų mitas“ (2017), „Lietuvių misijos 
Amazonėje“ (2015, su kt.); „Slenkstis“ (2013, su 
kt.), „Ar žmogus tikrai iš molio“ (2011, su kt.); 
„Kaip atrodo dvasios“ (2009); „Esame vieni dėl 
kitų“ (2008, su kt.), „Savanorystė, dora ir bend-
ruomenė. Studento vadovas“ (2004, III dalis, su 
kt.), „Krikščionybė ir kultūra. Studento vado-
vas“ (2004, I dalis, su kt.), „Bažnyčia moder-
niame pasaulyje. Studento vadovas (2003, II 
dalis, su kt.), „Lietuvių misijos Amazonėje“ (2003, 
su kt.), „Krikščionybė ir kultūra. Studentų 
vadovas“ (2003, su kt.), „Kito link. Žaidimai ir 
sielovadiniai pratimai jaunimui“ (2002). 

Kun. Antano Saulaičio gyvenimas išsamiai 
aprašytas Aurelijos Savickienės knygoje 
„Misionierius. Antanas Saulaitis – žmogus, kuris 
visada šypsosi“. Tikime, kad jis ir toliau mums 
šypsosi iš Anapus. 

Jezuitai.lt informacija 

T. Antanas Saulaitis bus pašarvotas Vilniaus šv. 
Jonų bažnyčioje balandžio 27 d. (sekmadienį). 
Balandžio 28 d. (pirmadienį) 11 val. bus au-
kojamos laidotuvių šv. Mišios Vilniaus šv. Jonų 
bažnyčioje, po jų – karstas išlydimas į Kauno 
Petrašiūnų kapines. 

Kviečiame švęsti tėvo Antano Saulaičio, SJ, 
gyvenimą Palaimintojo Jurgio Matulaičio mi-
sijoje antradienį, balandžio 29 d. 6:00 val. 
vakare. Bus aukojamos šv. Mišios, giedos 
vaikų choras „Vyturys“. Prašome, atsineški-
te Jūsų nuotraukų su tėvu Antanu kopijas 
bendram koliažui (prašysime nuotraukas 
palikti Misijoje) Kviečiame gausiai dalyvauti 
ir padėkos malda palydėti mūsų brangų 
bičiulį t. Antaną. 

Nuoširdžiai dėkojame p. Paulikų šeimai ir 
p. Agnei už didelį dosnumą, padovanojant 
Misijai nuostabias gėles bažnyčiai papuošti 

Velykų šventėms.  
Labai vertiname Jūsų gerumą ir meldžiame 

Jums Dievo palaimos. 

PASIŽYMĖKITE DATĄ:  

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 

MISIJOS IR PASAULIO LIETUVIŲ 

CENTRO RENGIAMA  

GRAŽIAUSIA METŲ ŠVENTĖ 

BENDRUOMENĖS DIENA  

RUGSĖJO 7 D., 2025, 10 V. R.!  
VIENA DIENA METUOSE VISIEMS 

PABŪTI KARTU! 



-už mūsų Misijos steigėją, buvusį ilgametį 
Misijos kapelioną ir brangų bičiulį tėvą 
Antaną Saulaitį, SJ (PJM misija) 
-už Henriką Laucių (5 metinės) (šeima) 
-už Joną, Eleonorą, Jonelį Jr., ses. 
Margaritą ir visus Bareikų šeimos 
mirusius (Marija Remienė) 
-už Joaną Stašauskienę (vaikai su 
šeimomis) 
-už Ievą Krušienę 
-už Alfredą, Eleną, Kazimierą ir močiutę 
Eleną Jagelavičius 
-už Aleknavičių, Radauskų, Klimavičių ir 
Daugėlų mirusius 
-už Nataliją, Kazimierą ir Stasį 
Aleknavičius 
-už Gražiną Gauronskas 
-už Mariją Aleknavičienę 
-už Leo Rausbogden 
-už Česlovą, Tomą ir Saulių Zagaradna 
-už Stanislavą Nutautienę 
-už Gelumbauskų šeimos mirusius 
-už Gricių, Juozapaičių ir Valionių šeimų 
gyvus ir mirusius narius 
-už Venantą Mačiulį (1 metinės) 
-už Robertą ir Ričardą Babilius 
-už Jekateriną Kin 
-už Česlovą Vaičiulį 
-už Bronę ir Kazys Markus (dukra) 
-už Pijų Bielskų (žmona) 
-už Ramutę Stalilionienę (sūnus su šeima) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos Dr. 
Marytei Stankus-Saulaitis (PJM misija) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Urbučių 
šeimai 
-sveikatos Renatai ir Unei 
-Dievo palaimos ir malonių Jurgitai, 
Ričardui, Almai ir Algirdui 
-Dievo globos ir apsaugos Giedrei ir 
Jauniui 
 
Pirmadienis, balandžio 21 d. 
ATVELYKIS 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, balandžio 22 d. 
8 v.r. -už Ziną Morkūnienę (12 metinės) 
(draugė) 
 
Trečiadienis, balandžio 23 d. 
8 v.r. -už Albiną, Mariją ir Sigą 
Girdauskus 
 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Velykų šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, balandžio 20 d. 
KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – ŠV. 
VELYKOS 
7 v.r. PRISIKĖLIMO ŠV. MIŠIOS 
-už gyvus ir mirusius Misijos narius, 
geradarius ir visus šiandien čia 
susirinkusius bei dalyvaujančius Mišiose 
nuotoliu 
-už Lietuvių Fondo gyvus ir mirusius 
narius, darbuotojas, tarybos ir valdybos 
narius 
UŽ MIRUSIUS: 
-už mūsų Misijos steigėją, buvusį 
ilgametį Misijos kapelioną ir brangų 
bičiulį t. Antaną Saulaitį, SJ (PJM misija) 
-už Romualdą Armalį 
-už Saulių Raščių (1 metinės) 
-už Zitą-Birutę Jovaišienę (4 sav.) 
-už Arūną Kisielį (13 metinės) 
-už Giedrių Risničenką (10 m.) (šeima) 
-už Vladą Zaicovą (žmona) 
-už Audrių Žuką (brolis) 
-už Povilą Norvaišą 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos  
Dr. Marytei Stankus-Saulaitis (PJM 
misija) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ingridai 
Kisielis 
-sveikatos ir Dievo palaimos Birutei 
Norvaišienei ir jos vaikų šeimoms 
 

9 v.r. VAIKŲ ŠV. MIŠIOS, PO MIŠIŲ 
VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS 
-už gyvus ir mirusius Misijos narius bei 
geradarius 
-už ateitininkų jaunučių ir „Vyturio“ 
choro narius ir artimuosius  
-už visus šiandien čia susirinkusius 
-už mūsų Misijos steigėją, buvusį 
ilgametį Misijos kapelioną ir brangų 
bičiulį tėvą Antaną Saulaitį, SJ (PJM 
misija) 
 
 

11:30 v.r. -už gyvus ir mirusius Misijos 
narius, geradarius ir visus šiandien čia 
susirinkusius bei dalyvaujančius nuotoliu 
-už Lietuvių Fondo gyvus ir mirusius 
narius, darbuotojas, tarybos ir valdybos 
narius 
-už Lietuvos Dukterų draugijos gyvas ir 
mirusias nares  
 
UŽ MIRUSIUS: 

Ketvirtadienis, balandžio 24 d. 
8 v.r. -už Vincą Povilaitis (Teresė Kučys 
Bequest) 
 
Ketvirtadienis, balandžio 25 d. 
8 v.r. -už Dr. Niną Kriaučialiūnaitę  
(50 metų) 
 
Šeštadienis, balandžio 26 d. 
8 v.r. -sveikatos ir išgijimo malonės 
Arūnui Krasauskui 
 
4:30 v.p.p. Bilingual šv. Mišios 
 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

T. ANTANAS SAULAITIS, SJ 
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PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 
630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome 
kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: 
sutvirtinimas2019@gmail.com. 

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-
6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą 
po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums 
patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos 
vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje 
arba su kunigu. Bent vienas krikštatėvių turi būti priėmęs 
Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikš-
tas neteikamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai 
krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra 
yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos 
vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613. 

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekma-
dieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735 
     Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti  

tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu:  
matulaitismission@gmail.com ir  
arturas.sederevicius@gmail.com.  

Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Kviečiame reklamuoti jūsų verslą ar 
organizacijų renginius misijos žiniaraštyje! 

Taip pat kviečiame kreiptis dėl  
asmeninių skelbimų.  

Nedidelė kaina ir labai svarbi parama 
žiniaraščio leidybai. Informacija tel.: 

630.257.5613 ir 773.230.7575, taip pat el. paštu: 
matulaitismission@gmail.com. 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių 

religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. 

Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, 

puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir 

papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą 

lietuviškoje aplinkoje. 
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Providing a 

Healing 

Experience 
 

 
 

Palos-Gaidas 
 

 

David and Loretta Gaidas, Owners 

11028 Southwest Hwy, Palos Hills, IL 60465 

phone: 708-974-4410 

www.palosgaidasfh.com 

palosfh@comcast.net 

Funeral Home & Cremation Services 
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NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME LIETUVIŲ FONDUI  
UŽ PARAMĄ PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 

VELYKŲ ŠVENTEI! 
 

Pagrindinis Lietuvių Fondo tikslas – remti projektus bei veiklą, padedančią 

išlaikyti lietuviškąjį paveldą ir tradicijas. Fondas pirmumą teikia ilgalaikes 

tradicijas turintiems ir vykdomiems išeivijoje projektams. Taip pat Lietuvių 

Fondas skiria stipendijas lietuviškam jaunimui. Per 63 savo veiklos metus 

įvairiai paramai ir stipendijoms Fondas yra skyręs 30 mln. dol.   

LIETUVIŲ FONDO 62-asis 
NARIŲ  

METINIS SUVAŽIAVIMAS   
 

2025 m. balandžio 26 d.  
vyks Pasaulio lietuvių centre 
14911 127th  St., Lemont, IL 

 

Suvažiavimo pradžia – 10:00 val. r. 
 

Daugiau informacijos galima sužinoti  
LF tinklalapyje  

www.lithuanianfoundation.org  
arba tel. 630-257-1616.  

 

Pasimelskime už gyvus ir mirusius 
Lietuvių Fondo narius, darbuotojas, 

tarybos ir valdybos narius. 
Gyviesiems Dievas tesuteikia savo 

globą, stiprybę ir palaikymą,  
o išėjusiems – gailestingumą, 

ramybę ir šviesą. 


